监管机构认定为从事相同或相似业务的情况下， 本公司将通过委托销

售、委托加工、业务重组、转让股权等方式避免与锡业股份发生同业竞

争。

持续履行

中， 未违

反承诺

4

云锡控股、

云 锡 集

团

规范减少关

联交易承诺

1.在本次重组结束后，本公司及控制的企业将尽可能减少与锡业股份之

间的关联交易。

2.对于无法避免或者有合理原因发生的关联交易，本公司承诺将遵

循市场化的原则，按照有关法律、法规、规范性文件和锡业股份《公司章

程》等有关规定履行关联交易决策程序，保证不通过关联交易损害锡业

股份及其股东的合法权益。

持续履行

中， 未违

反承诺。

5

云锡控股、

云 锡 集

团

其他承诺

1.若因华联锌铟临时用地到期无法续期或者因临时用地违规受到处罚等

导致锡业股份受到损失，交易对方将根据参与本次重组的持股比例承担

赔偿责任。

2.如因华联锌铟地上建筑物未办理房产权属证书导致锡业股份受到

损失的，各方将根据参与重组的持股比例承担赔偿责任。

3.因交易对方所持华联锌铟股份存在瑕疵或产权纠纷导致锡业股份

受到损失的，将依法退出本次重组或根据参与本次重组的持股比例承担

赔偿责任。

4. 如因华联锌铟生产经营资质及/或许可不符合法律法规的有关规

定而导致被处罚或造成损失的，各方将根据参与本次重组的持股比例承

担赔偿责任。

5.若华联锌铟因铜曼矿区换证前按照210万吨/年进行开采的行为导

致锡业股份受到损失的，各方将根据参与本次重组的持股比例承担赔偿

责任。

6.本次交易完成后，本公司保证锡业股份在业务、资产、财务、人员和

机构等方面的独立性，保证锡业股份独立于本公司及本公司控制的其他

企业。

条件尚未

成 就 ， 承

诺尚未生

效。

经公司董事会核查，截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的2名股东不存在

违反承诺的情形，不存在因相关承诺未履行影响该等股份上市流通的情形。

2、非经营性占用上市公司资金及违规担保情形

经公司董事会核查，本次申请解除股份限售的2名股东均不存在对公司的非经营性

资金占用情况，公司也不存在对该等限售股份持有人的违规担保等损害上市公司利益的

情形。

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日期为2019年4月15日（星期一）。

2、 本次限售股份实际可上市流通数量为262,632,030股， 占公司总股本的比例为

15.7380%。

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

序

号

限售股份持有人

名称

持有总数（股）

本次解除限售股

份数量（股）

本次解除限售股

份占上市公司无

限售条件股份的

比例（%）

本次解除限售股

份占公司总股本

的比例（%）

是否存在质押冻

结情况（股）

1 云锡控股 208,481,154 177,912,020 12.6525 10.6612 否

2 云锡集团 542,607,311 84,720,010 6.0250 5.0768

质押

271,300,000

合计 751,088,465 262,632,030 18.6775 15.7380

质押

271,300,000

备注：本次解除限售前，云锡集团持有公司股份数量为542,607,311股，无限售流通

股数量为457,887,301股，其中271,300,000股处于质押中。

四、本次解除限售前后公司的股本结构

股份性质

本次限售股份上市流通前

本次变动数

本次限售股份上市流通后

股数 比例（%） 股份数量 比例（%）

一、有限售条件的流通

股

262,639,680 15.7385 -262,632,030 7,650 0.0005

1.国有法人持股 262,632,030 15.7380 -262,632,030 0 0

2.高管股份 7,650 0.0005 0 7,650 0.0005

二、无限售条件的流通

股

1.人民币普通股 1,406,136,699 84.2615 262,632,030 1,668,768,729 99.9995

无限售条件的流通股

合计

1,406,136,699 84.2615 262,632,030 1,668,768,729 99.9995

三、股份总数 1,668,776,379 100.00 0 1,668,776,379 100.00

五、控股股东及控股股东的母公司对解除限售股份的持有意图及减持计划

本次解除限售的控股股东云锡集团和云锡集团的母公司云锡控股暂无在上述限售

股份解除限售后的6个月内通过深圳证券交易所竞价交易系统减持股份的计划。 如其计

划通过证券交易所竞价交易系统减持公司股份， 将严格按照中国证监会 《上市公司股

东、董监高减持股份的若干规定》（证监会公告【2017】9号）及深圳证券交易所《上市

公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定执行。

六、独立财务顾问核查意见书的结论性意见

保荐机构及独立财务顾问兴业证券股份有限公司对公司本次限售股份上市流通相

关事项进行了核查，发表如下核查意见：

经核查，本独立财务顾问认为：本次重组交易对方云锡控股、云锡集团限售股解禁符

合《上市公司重大资产重组管理办法》、《发行股份购买资产协议》等法律法规及规范性

文件要求，本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合有关法律、行政法规、部门规

章、有关规则和股东承诺。截至本核查意见出具之日，公司与本次限售股份相关的信息披

露真实、准确、完整。

八、备查文件

1、《上市流通申请书》；

2、《上市公司新发行的限售股份解除限售申请表》；

3、《股本结构表和限售股份明细表》；

4、《兴业证券股份有限公司关于云南锡业股份有限公司重大资产购买及发行股份

购买资产暨关联交易之交易对方限售股解禁的持续督导意见》；